Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зареченская основная общеобразовательная школа»
«Заречнойысь огъядышетонъя инъетъёзо школа»

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт
(МБОУ «Зареченская ООШ»)

Выписка из приказа

06.04.2020 г.                                       № 59

 О продолжении организации образовательной деятельности  в МБОУ «Зареченская ООШ»
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  на территории Российской
Федерации»

            На основании Приказа № 104 от 17 марта 2020 года Министерства Просвещения
Российской Федерации, Постановления главного государственного  санитарного врача РФ № 6 от
13.03.2020 года, Распоряжения Главы УР от 18.03.2020 № 42-РГ, Письма Мои Н УР от 19.03.2020
«О протоколе заседания штаба», в целях  обеспечения санитарно – эпидемиологического
благополучия населения УР по заболеваемости коронавирусной инфекцией среди населения
республики, руководствуясь Положением об Управлении образования администрации
муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики, приказом № 54 от
06.04.2020 г. Управлении образования администрации муниципального образования «Граховский
район» Удмуртской Республики

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Продолжить работу по усилению мер по обеспечению безопасных условий обучения и
воспитания обучающихся и воспитанников.

2.      С 06 апреля  марта 2020 года  продолжить дистанционное обучение с применением
электронного  обучения и дистанционных образовательных технологий, используя
Методические рекомендации по применению дистанционного обучения.

3.      Учителям – предметникам  пересмотреть рабочие программы, по возможности внести
коррективы, задавать задания и проверять их выполнение, своевременно заполнять
электронные журналы и электронные дневники, используя электронные платформы и
возможные способы мобильной связи.

4.      Учителям - предметникам пробные тренировочные мероприятия в форме ОГЭ проводить
с применением дистанционных технологий.

5.       Заместителю по УВР Болтачевой И.В.:

- задания для проведения  ВПР скачивать в личном кабинете ОО на сайте ФИС ОКО в
установленные сроки.

-определить  сроки проведения ВПР в 4-7 классах с учетом срока окончания проведения
мониторинга 25 мая 2020 года (в том числе загрузку на сайт федеральной
информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО).

6.      Классным руководителям продолжить разъяснительную работу с родителями по
вопросу  обязательного нахождения детей в домашних условиях.

7.      Сведения данного приказа довести   строго до детей, родителей и  коллективов.

8.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________В.В.Храмова